
6 Motion i Andra kammaren, nr 541 år 1969

Nr 541

Av herrar Johansson i Växjö och Sundkvist, om statsbidrag till Tekniska 
linjers elevförbund.

(Lika lydande med motion nr 509 i Första kammaren)

Elevorganisationerna spelar en alltmer betydelsefull roll för skolans utveckling. 
De fyller en stor uppgift när det gäller att fostra eleverna till självständigt och fritt 
tänkande medborgare i en demokrati. Kunskap om samhället bör naturligtvis ges 
i skolans undervisning, men sådan kunskap vinnes också i stor utsträckning genom 
föreningsarbete, och därvid intar de speciella elevorganisationerna en framträdande 
plats. Från samhällets sida måste aktiviteter av detta slag värdesättas mycket högt. 
De kan också sägas ha vunnit erkännande från samhället genom att Sveriges elevers 
centralorganisation och Sveriges folkhögskolelevers förbund åtnjuter statsbidrag, 
medan exempelvis TLE (Tekniska linjers elevförbund), som bildades 1938, ännu 
icke har erhållit några statsmedel. Starka rättviseskäl talar för att så borde vara 
fallet bl. a. med hänsyn till den omfattande kvalitativa verksamhet som denna orga
nisation bedriver. Med sina 27 000 medlemmar, individuellt anslutna, inrymmer TLE 
95 procent av sitt rekryteringsunderlag och har därigenom en i landet väl förgre
nad spridning av verksamheten.

Förbundet samarbetar med andra elevorganisationer både i Sverige och utom
lands. TLE är medlem i NIR (Nordiska ingenjörsstuderandes råd), som är ett 
samarbetsorgan för tekniska elevförbund i Norden. Det europeiska samarbetet tar 
sig uttryck i engagemang i CEESA (Conference of European Engineering Students 
Associations).

Med hänvisning till vad som ovan framförts hemställes,
att riksdagen dels måtte besluta tillerkänna TLE ett bidrag av 

50 000 kronor, dels måtte besluta att till Bidrag till vissa elevorgani
sationer under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1969/70 anvisa 
ett anslag av 285 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

Bertil Johansson (ep) 
i Växjö

Tage Sundkvist (ep)


